
吉林石化物流有限责任公司乙丙橡胶铁路代理服务

招标公告

JLSH-2023-FW-0144

1.招标条件

本招标项目吉林石化物流有限责任公司乙丙橡胶铁路代理服务项目，招标人为吉林石化物流有限责任公司，招标项目资金来自
自有资金（资金来源），出资比例为100%。该项目已具备招标条件，现对乙丙橡胶铁路代理服务项目进行公开招标。

 

2.项目概况与招标范围

2.1项目基本情况：

本招标项目是通过公开招标方式确定在服务期限内乙丙橡胶铁路门到门运输承运单位。

2.2招标范围：

各地区铁路门到门运输；预计运量1万吨。

2.3服务期限：合同签订之日起至2023年12月31日

2.4服务质量及要求：安全、及时、顺畅

2.5报价要求及最高投标限价：投标人按限价整体下浮百分比报价（要求必须下浮）。运输量存在比招标预计量低或者为零的
可能，最终会影响标的总额。对此可能，招标人不承担违约责任。

限价表：

装货地装货地

卸货地或区域卸货地或区域

2024年年

最高限价（元最高限价（元 /吨）吨）

单次运量＜单次运量＜10吨（零担）吨（零担）

单次运量单次运量≥10吨（整车）吨（整车）

吉林市吉林市

保定市保定市

272

227

吉林市吉林市

北京市北京市

256

213

吉林市吉林市

常州市常州市

392

326

吉林市吉林市

成都市成都市

708



590

吉林市吉林市

慈溪市慈溪市

439

366

吉林市吉林市

大邑县大邑县

708

590

吉林市吉林市

德州德州

338

282

吉林市吉林市

东莞市东莞市

686

572

吉林市吉林市

东营市东营市

340

283

吉林市吉林市

福州市福州市

644

537

吉林市吉林市

广德市广德市

402

335

吉林市吉林市

贵阳市贵阳市

724

604

吉林市吉林市

合肥市合肥市

432

360



吉林市吉林市

衡水市衡水市

285

238

吉林市吉林市

衡阳市衡阳市

687

573

吉林市吉林市

济宁市济宁市

369

307

吉林市吉林市

江阴市江阴市

397

331

吉林市吉林市

荆门荆门

544

453

吉林市吉林市

句容市句容市

413

344

吉林市吉林市

昆山市昆山市

420

350

吉林市吉林市

溧阳市溧阳市

411

342

吉林市吉林市

龙口市龙口市

374

312

吉林市吉林市



马鞍山市马鞍山市

444

370

吉林市吉林市

茂名市茂名市

737

614

吉林市吉林市

南安市南安市

642

535

吉林市吉林市

南京市南京市

411

342

吉林市吉林市

宁波市宁波市

442

369

吉林市吉林市

青岛市青岛市

350

291

吉林市吉林市

青州市青州市

326

272

吉林市吉林市

泉州市泉州市

647

539

吉林市吉林市

厦门市厦门市

647

539

吉林市吉林市

商丘市商丘市



438

365

吉林市吉林市

上海市上海市

423

353

吉林市吉林市

绍兴市绍兴市

439

366

吉林市吉林市

深圳市深圳市

774

645

吉林市吉林市

台州市台州市

486

405

吉林市吉林市

唐山市唐山市

237

197

吉林市吉林市

天津市天津市

266

222

吉林市吉林市

威海市威海市

388

323

吉林市吉林市

潍坊市潍坊市

326

272

吉林市吉林市

武汉市武汉市

539



449

吉林市吉林市

萧山市萧山市

436

363

吉林市吉林市

新乡市新乡市

437

364

吉林市吉林市

许昌市许昌市

495

413

吉林市吉林市

扬州市扬州市

421

351

吉林市吉林市

玉环市玉环市

509

424

吉林市吉林市

长沙市长沙市

687

573

吉林市吉林市

招远市招远市

354

295

吉林市吉林市

郑州市郑州市

408

340

吉林市吉林市

重庆市大竹县重庆市大竹县

729

607



吉林市吉林市

诸暨市诸暨市

442

369

吉林市吉林市

淄博市淄博市

333

277

 

2.6其他要求：

2.6.1投标人2021年1月1日起至投标截止时间止，近三年内未发生涉及影响合同执行的重大诉讼案件。

2.6.2投标人须提供信息化服务手段，可提供实时查询服务；须提供铁路车辆动态跟踪软件截图资料。

2.6.3投标人所提供资料必须真实有效，无论资质资料还是评分资料经核实造假将按否决投标处理，将严格按照《中国石油天
然气集团有限公司投标人失信行为管理办法（试行）》对投标人进行考核。

2.6.4投标人提供的所有证明文件必须清晰可见，如果模糊无法辨识导致的一切后果投标人自行承担。

2.6.5授标原则：按照所有线路进行最高限价下浮百分比报价从高到低进行排序，价格执行各自中标单价。中标单价=最高单价
限价×（1-限价下浮比例），价格采取四舍五入保留取整到“元”

3.投标人资格要求

3.1资质要求：

3.1.1投标人应为独立法人资格，具备有效的营业执照，具备铁路代理服务资质。

3.1.2投标人必须提供以下证明或文件：企业营业执照、银行开户许可、法人身份证，所提供的证明或文件须在有效期内。

3.1.3投标人可以开具税率为9%的增值税专用发票的证明，投标人须提供任意发票复印件，否则投标将被否决。

3.1.4投标人具有铁路运输代理能力、资质和经验。(需提供铁路运输服务或铁路代理合同复印件及铁路货票)。

3.2财务要求：

未被责令停产停业；未进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；投标人需提供近3年度（2020年、
2021、2022年）经会计师事务所或审计机构审计的财务审计报告包括资产负债表、利润表、现金流量表。

 

3.3业绩要求：

2021年1月1日至投标截止时间至少具有1项承担过固体化工产品铁路运输服务或铁路代理业绩，须提供业绩合同及发票扫描
件。

3.4信誉要求：

（1）投标人未被“国家企业信用信息公示系统”网站（www.gsxt.gov.cn）列入严重违法失信企业名单；

（2）投标人未被最高人民法院在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）列入失信被执行人名单；

（3）投标人未被中国执行信息公开网（http://zxgk.court .gov.cn/）列入失信被执行人名单；

（4）投标人、法定代表人或者负责人无行贿犯罪；

（5）按照《中国石油天然气集团有限公司投标人失信行为管理办法》，开标当日未处于“被中国石油招标投标网暂停或取消投
标资格”状态。

（6）投标人信誉良好，无工商、质检和环保等行政管理机构处罚记录。

3.7其他要求：

单位负责人为同一人或者由同一自然人控股（持股超过50%）或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本招标项



目投标。

3.8其它需要说明事项

（一）投标人书面承诺

1、承运商中标签订运输合同后，必须对承运货物进行保险，或投保物流责任险等，且单次事故赔偿责任限额不得低于40万
元；若未投保，视同中标人自动放弃中标标段业务，招标人有权利解除合同；中标人未对承运货物进行保险，或未投保物流责
任险且发生事故的（包括但不限于交通事故、环境事故、人亡事故、货物丢失及损坏、污染，及给招标人客户造成损失等），
由中标人负全责。

2、投标人如若中标，在接到运输任务24小时内必须落实铁路运输计划并完成铁路配车，并有业务人员负责现场提货相关事
宜。根据招标人生产需要，投标人的管理及作业人员需提供24小时服务。

3、投标人如若中标，执行运输任务能够全程对货物进行跟踪，并按甲方要求填报铁路车辆在途运行情况，每日15时前上报甲
方调度。铁路车辆装车货后必须录制至少30秒钟视频，要求车辆号、货物明显标识、运单等内容清晰；货物到达招标人指定
厂家或仓库，须录制至少30秒钟视频，要求用户所在地（或工厂）明显标识、货物明显标识、签收的运单等内容清晰。以上
两段视频资料及时发送给甲方，甲方存档备案。

4、投标人应具有完善的企业管理制度。

5、投标人信誉良好，无工商、质检和环保等行政管理机构处罚记录。

6、投标人承诺中标后，在招标人有与此项目有关的应急需求时，须能提供两名以上上岗资质的叉车司机。（招标人不另行支
付费用）。

7、投标人承诺中标后，在遇疫情或其他原因造成无法送货时，不低于3日的到端仓储。（招标人不另行支付费用）。

8、投标人承诺中标后，在遇疫情或其他原因造成到端站到门产生其他额外费用时，由中标人自行承担，招标人不另行支付费
用。

9、投标人承诺中标后，在甲方无法按时装车（或取消发运）时。发生的已申请到的火车延站费、取送车费短驳运费等一切费
用均计入投标人成本由投标人自行承担。（招标人不另行支付费用）。

10、投标人承诺中标后，吉林市有固定办公场所并提供面积不低于100平方米中转库房,为招标人提供货物暂存服务(招标人不
另行支付费用，投标人须提供产权证明或租赁凭证)。

11、投标人须在本项目投入三名以上现场管理人员，主要负责人和安全管理人员应参加相应的安全管理培训。(需投标人提供
劳务合同和社保证明及相应培训证明)。

12、中标人须遵守国家法律法规，遵守《吉林石化物流有限责任公司承运商管理细则》及装卸单位的安全管理要求。

（二）报价要求

1、投标人所投标价格为2024年全年价格，运输起运地为吉林市，包括所投标段全线路运输，仅对其中部分线路报价视为无效
投标。

2、报价采用人民币表示，为含税价格，增值税税率9%（如遇国家增值税税率调整，按国家相关规定执行）。

3、价格按货物净重计算，包装物重量不计算价格。

3.1包装情况。

铁质箱，货物净重为1.05吨(或0.75吨)/箱，包装箱重55kg±2kg；铁路单车最大装载量48.3（或34.5）净重吨；

装载要求：铁路整车运输不得拆分。不得在我方货物上放置其他货物。

4、投标人报价应充分考虑市场环境和生产要素价格变化对投标报价的影响进行报价，包含固定资产折旧、人员、燃料、税
金、保险以及其他相关费用。

5、运费按“元/吨”方式结算，根据投标人报价下浮百分比计算出各线路运费单价（四舍五入取整数），方案中未涉及线路运输
价格按照同省份距离相近地址承运商中标价格除以运距换算为吨公里价格，吨公里价格乘以新增地址运距（此处运距为百度地
图最短距离）得出承运商的外委价格“元/吨”。

6、若投标人中标并与招标人签订运输合同后，被行业主管部门处罚或违反合同约定被招标人停运以及因自身原因造成无法承
运招标人任务时，中标人对此应向招标人承担违约责任，并对招标人造成的损失进行赔偿，包括但不限于重新招标或谈判费
用、重新招标或者协议谈判后价格与原中标价之间的差值部分等。

（三）市场准入

若中标人未在吉林石化公司办理准入手续，需要按照相关准入要求提供准入申请资料，推荐的拟中标人在中标候选人公示结束
后2个工作日内将准入申请材料递交给招标人。



（四）其他

1、招标人根据发运实装货物净重结算。若无法达到铁路最低计费重量时，投标人自行承担相关差价。

2、投标人根据自身条件可选择使用吉林石化公司铁路专用线装车，使用该专用线时所需手续及费用由投标人自行联系办理并
支付相关费用。

3、投标人中标后必须提供监控授权信息。

 

3.9联合体要求:不接受联合体投标。

投标文件对上述任一投标人资格条件的不符合或负偏离，将导致投标被否决。

4.招标文件的获取

4.1招标文件发售时间：起始时间2023年12月27日23:59:59（北京时间）至截止时间2024年1月3日23:59:59（北京时间）。

4.2凡有意参加投标者，请在中国石油电子招标投标交易平台（网址：
http://ebidmanage.cnpcbidding.com/bidder/ebid/base/login.html）网上购买招标文件。

4.3招标文件售价：招标文件每套售价为500元人民币。

4.4潜在投标人在购买招标文件前应已有中国石油电子招标投标交易平台账号。首次使用的用户应先注册企业账号、办理CA证
书（Ｕ-key）。具体操作请参考中国石油招标投标网首页----操作指南---《关于招标平台U-KEY办理和信息注册维护通知》。

4.5购买招标文件采用网上支付的模式，系统同时支持企业和个人网银支付。

4.6若通过个人账户购买，将被认为购买人已经获得了公司的授权，等同于公司购买，不接受个人名义购买。购买前请核实个
人银行卡的网上支付单笔限额不少于招标文件售价，以免影响招标文件的购买。

4.7潜在投标人在购买招标文件时，应确认投标人名称、通信地址、联系人、联系方式等基本信息准确无误，招投标全流程信
息发布和联络以此为准。招标过程中因联络方式有误导致的一切后果由投标人自行承担。

4.8支付成功后，潜在投标人直接从网上下载招标文件电子版。招标机构不再提供任何纸质招标文件。支付成功，即视为招标
文件已经售出，文件一经售出概不退款。

4.9招标文件购买操作失败或其他系统问题，请与平台运营联系，咨询电话:4008800114。

5.投标文件的递交

5.1递交投标文件截止时间为（申请截止时间，下同）2024年1月9日9:00:00，地点为中国石油电子招标投标交易平台

（http://ebidmanage.cnpcbidding.com/bidder/ebid/base/login.html）。

5.2投标人需在递交截止时间之前完成投标文件的编制、签名、加密、上传及验签操作，并保证投标文件的完整性。如在递交
截止时间前未能成功上传投标文件，投标将被拒绝。

5.3投标人在提交投标文件时，应提交不少于7 元人民币的投标保证金，投标保证金的形式为现金，应从投标人基本帐户通过
企业网银支付向昆仑银行电子招投标保证金专户汇出，昆仑银行将依此向吉林石化公司招标中心提供投标保证金递交明细。

5.4投标保证金递交具体操作细则如下：投标人用户手册中中国石油电子招标投标交易平台投标保证金操作指南V1.0（操作步
骤：1、进入项目主控台的投标环节中的“递交投标保证金”进行投标保证金的缴纳；2、进入保证金的支付页面。看到保证金有
金额，选中要支付的标段（包），点击“支付”3、进入保证金支付的结算页面，确认支付金额并提交；4、支付成功后，钱包账
户保证金额度扣除，保证金购买状态变更为“已付款”）。投标人须在开标前确认保证金支付成功，如果在开标前遇无法成功支
付情形（不显示“已付款”）时，请向中国石油电子招标运维（4008800114）咨询确保成功办理支付投标保证金。

5.5开标时间：2024年1月9日9:00:00；

开标地点（网上开标）：中国石油电子招标投标平台；（http://ebidmanage.cnpcbidding.com/bidder/ebid/base/login.html），
所有投标人可登录中国石油电子招标投标平台在线参加开标仪式。

5.6投标保证金递交及其他信息

账户名：昆仑银行电子招投标保证金

银行账号：26902100171850000010

开户行：昆仑银行股份有限公司大庆分行

开户行行号：313265010019



昆仑银行客服电话：95379

电子招标运维咨询电话：4008800114转智能语音助手

物采系统外部支持电话咨询电话：4008800114转智能语音助手

如有疑问请在工作时间咨询。

招标公告中未尽事宜或与招标文件不符之处，以招标文件为准。

6.发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com）和中国石油招标投标网
（http://www.cnpcbidding.com）发布。

7.联系方式

招标人：吉林石化物流有限责任公司

地址：吉林市龙潭区承德街52号

联系人：侯姝羽

联系方式：0432-63900069

 

招标机构：吉林石化公司招标中心

地   址：吉林市龙潭区龙潭大街29号雾凇宾馆C座

邮   编：132021

项目联系人：李佳源

电   话：0432-63986757

电子邮件：jh_liyil@petrochina.com.cn

（电话未及时接听请发送电子邮件说明问题）        


